
防災に関心のある皆様へ

令和 4 年 1 月吉日

千葉県建築士会女性委員会

委員長 武藤亜貴子

防災講座 Vol.8
「防災ゲーム クロスロード」 ワークショップ

延期のお知らせ

令和 4 年２月 24 日（木）予定しています「防災ゲーム クロスロード」は、新型
コロナウイルスの感染が拡大している状況を鑑み　
令和4年3月25日に延期をすることといたしました。
既にお申し込みを頂いている皆様におかれましては、お詫びを申し上げると
共に再度お申込みを頂きたく、何卒宜しくお願い致します。

災害時、あなたはどちらを選びますか？

いざというときになって慌てないために、一緒に考えてみましょう。

初冬の候、会員の皆様には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 女性委員会では、研
修・社会活動の中心的事業として、「いつも防災を考える」をテーマ として講演会やワークショッ
プを行ってまいりました。

令和 2年では新型コロナウィルスという新たな脅威に世界中がさらされ、人々はいろい ろな選
択を迫られました。しかし、いまだ答えは出ていません。そして、次々と起こる自然災害。このよう

に多様化する病気や災害で、私たちが多くの人が受け入れることができ る結論を引き出し、いざ

となったとき実行に移していくための作業をゲームとして体験し ます。今、コロナ禍で正解とう答

えはないけど、それなりの結論をだして先へ進む。。。

皆さんがえらんだその選択と、対するジレンマを「我が事」として考え、異なる気づきや 価値観も
一緒に考えてみましょう。カードを選んで YES・NO で進めていきます。あなた、なんで YES なの
ですか？答えて ください。

記
■ 日時 ：令和 4 年3月25 日（金）
　　1３時 30 分～15 時 30 分（受付開始 13 時 00 分）
■ 場所 ：建築会館８階 無料です
■ 講師 防災士会 全国講師 中村利孝氏
■申し込み方法

3 月 17 日（木）FAX：043-202-2101 建築士会事務局宛て  もしくは、

入力リンクサイトよりお申し込みください

　　　　申込締切：　3月17日（木）まで　

　　　　申込方法：https://bit.ly/3Io0pG9 からお願いいたします。
　　　　残席：https://bit.ly/3GQaKdo

支部名・所属 お名前 ご連絡先（電話・メール等）

https://bit.ly/3Io0pG9
https://bit.ly/3GQaKdo

